
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 158 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

 

НАКАЗ  

 

03.11.2021        №30-аг 

 

Про організацію 

і проведення екскурсії 

до Харківського фармацевтичного університету 

 

 На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», «Про охорону 

здоров’я», наказу Міністерства освіти України від 24.03.2006 р.  № 237 „Про 

внесення змін до Правил проведення туристичних подорожей з учнівською та 

студентською молоддю України”, листа Головного управління освіти і науки 

Харківської обласної державної адміністрації № 01-38/5684 від 01.11.2010 „Про 

упорядкування роботи щодо організації туристських подорожей, комплексних 

навчально-тематичних екскурсій, виїздів учнів за межі області”, листів 

управління освіти Харківської міської ради від 30.05.2007 № 812 „Щодо 

порядку організації екскурсій учнів та вихованців закладів освіти міста 

Харкова” та Департаменту освіти Харківської міської ради від 11.11.2010   

№ 3073, наказів управління  освіти  Київської  районної  у  місті  Харкові  ради 

від 30.11.2010 № 438 «Про порядок організації комплексних навчально-

тематичних екскурсій, туристичних подорожей, виїздів учнів загальноосвітніх 

навчальних закладів», від 15.05.2008 № 81 «Про загальний порядок 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 

та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах м. Харкова», та з 

метою збереження життя і здоров’я учнів,  запобігання випадкам дитячого 

травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати виїзд здобувачів освіти 7-Б класу  до Харківського 

фармацевтичного університету на екскурсію. 

04.11.2021 

2. Призначити керівником групи класного керівника 7-Б класу               

Філоненко О.В., на яку  покласти відповідальність за життя та здоров’я 

здобувачів освіти. 



 

Упродовж всього часу культпоходу 

3.Затвердити склад групи здобувачів освіти у кількості 14 осіб. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О.:  

4.1. Провести інструктаж з  керівником групи з охорони праці,  техніки безпеки 

та безпеки життєдіяльності під час культпоходу. 

04.11.2021 

4.2.Здійснити перевірку правильності проведення і оформлення інструктажу з 

правил поведінки під час проведення екскурсії та цільового інструктажу з 

безпеки життєдіяльності з здобувачами освіти. 

04.11.2021 

5.  Керівнику групи  Філоненко О.В.: 

5.1.  Провести інструктаж з правил поведінки під час культпоходу та цільовий 

інструктаж з безпеки життєдіяльності з учнями та зробити відповідний запис в 

«Журналі реєстрації первинного, позапланового, цільового інструктажів учнів з 

безпеки життєдіяльності».  

04.11.2021 

5.2.  Забезпечити під час культпоходу додержання здобувачами освіти 

належного громадського порядку, виконання Правил дорожнього руху, а також 

інших правил безпеки життєдіяльності. 

Упродовж всього часу культпоходу 

5.3.  Здійснювати контроль за станом здоров’я  зобувачів освіти, у разі потреби 

надавати першу долікарську медичну допомогу. 

5.4. Повідомити адміністрацію  про своєчасне повернення групи до школи. 

6. Педагогу-організатору Боднар О.С. розмістити даний наказ на сайті школи. 

03.11.2021 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи  оригінал підписано   О.В. Назарова 
 

 

Седоволоса  

      

 


